1

INDICAÇÃO Nº 455/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Rio

das Ostras/RJ.

O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as

exigências regimentais vigentes, e ouvido o soberano

plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que o

Executivo promova manutenção/troca das placas com nomes de

ruas do Município de Rio das Ostras.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma indicação que visa melhorar a identificação

das ruas e endereços no Município de Rio das Ostras. Isso

porque conforme pode ser observado, desde a instalação das

referidas placas indicativas as mesmas nunca sofreram

manutenção ou substituição, ficando há anos expostas ao tempo

e ao vandalismo.

Sala das Sessões, 28 de Junho de 2021

Tiago Crisostomo Barbosa.

Vereador-Autor